

PUBLISKAIS PĀRSKATS

IIIQ 2023*

*Tulkojums no oriģināla igauņu valodā

COMPENSA LIFE VIENNA INSURANCE GROUP SE

Reģistrācijas numurs: 10055769

Adrese
Telefons
E-mail
Mājas lapa

Narva mnt. 63/2, 10120 Tallinn, Estonia
610 3000
info@compensalife.ee
www.compensalife.ee

Pārskata periods

2023. gada 01.janvāris – 2023. gada 30.septembris

Auditori

KPMG Baltics OÜ

Saturs

Saturs	2
Publiskā ceturkšņa pārskata ziņojums	4
1. Finanšu rezultāti	4
2. Pārdošanas rezultāti	4
3. Citi nozīmīgi darījumi un notikumi	5
Valdes locekļu paraksti	6
Finanšu pārskati par 2023.gada 3 ceturkšņiem	7
Peļņas un zaudējumu pārskats	7
Apvienoto ienākumu pārskats	8
Balance 30.09.2023	9
Saīsinātais naudas plūsmas pārskats	10
Saīsinātais pašu kapitāla izmaiņu pārskats uz 30.09.2023	11
2023. gada 3 Ceturkšņu publiskā pārskata ziņojuma pielikumi	12
1 pielikums. Sagatavošanas pamats	12
2. pielikums. Darījumi ar saistītajām pusēm	12



Slide: January 2021

WE ARE **NUMBER 1**
IN AUSTRIA, CENTRAL AND EASTERN EUROPE.

VIG
VIENNA INSURANCE GROUP
Protecting what matters.

Publiskā ceturkšņa pārskata ziņojums

Compensa Life Vienna Insurance Group SE (turpmāk tekstā *Compensa Life*) ir viena no vecākajām apdrošināšanas sabiedrībām Baltijā, kuras galvenais birojs atrodas Igaunijā un filiāles Latvijā un Lietuvā. *Compensa Life* vienīgais īpašnieks ir Austrijā vadošā apdrošināšanas grupa *VIENNA INSURANCE GROUP AG Wiener Versicherung Gruppe* (turpmāk tekstā *VIG* vai *Grupa*).



Compensa Life pirmsākumi meklējami 1993. gadā, kad Igaunijā tika nodibināts dzīvības apdrošināšanas uzņēmums *Seesam Elukindlustus*. 2007. gadā dzīvības apdrošinātāji, kuri ar vienu zīmola vārdu darbojās Igaunijā, Latvijā un Lietuvā, tika apvienoti, un apvienotais uzņēmums tika reģistrēts kā Eiropas uzņēmums *Seesam Life Insurance SE*. Kopš 2008. gada *Compensa Life* vienīgais īpašnieks ir Austrijā vadošā apdrošināšanas grupa *Vienna Insurance Group*. Jaunais uzņēmuma nosaukums ***Compensa Life Vienna Insurance Group SE*** un īpašnieka zīmola vārds *Compensa* tika pieņemts 2009. gadā.

Compensa Life ir 20 biroji visās trīs Baltijas valstīs. *Compensa Life* grupā (turpmāk tekstā *Compensa*) ietilpst arī *Vienibas Gatve Investment OÜ* un *Compensa Life Distribution UAB* (*Compensa Life* meitasuzņēmumi), kā arī *Vienibas Gatve Properties SIA* (*Vienibas Gatve Investment OÜ* meitasuzņēmums).



Vienna Insurance Group ir viena no vadošajām kotētajām starptautiskajām apdrošināšanas grupām centrālajā un austrumu Eiropā. *Vienna Insurance Group* piedāvā pakalpojumus dzīvības, nedzīvības un pārāpdrošināšanas sektoros. Grupā ietilpst aptuveni 50 apdrošināšanas uzņēmumi, kas darbojas 30 valstīs un kopā nodarbina aptuveni 29 000 darbinieku. Grupas galvenais birojs atrodas Vīnē.

Informāciju par *VIG* finanšu rādītājiem meklējiet mājaslapā www.vig.com.

Publiskā ceturkšņa pārskats

Finanšu rezultāti

Compensa konsolidētā peļņa Baltijā 2023 gada 9 mēnešos sasniedza 8,96 miljoni eiro. *CompensaLife* peļņa 9 mēnešos sasniedza 8,58 miljoni eiro (2022. gada 9 mēnešos zaudējumi bija 22,11 miljoni eiro).

Compensa aktīvi 9 mēnešos palielinājās par 32,38 miljoniem eiro līdz 515,70 miljoniem eiro (+6,70%).

Pārdošanas rezultāti

Compensa Life pārdošanas apjomi turpināja pieaugt. 2023 gada 9 mēnešos apdrošināšanas prēmijas tika iekasētas 134,63 miljoni eiro apmērā, kas ir 6,0% vairāk nekā iepriekšējā finanšu gada attiecīgajā periodā. (2022. gada 9 mēnešos 127,02 miljoni eiro).

2023. gada 9 mēnešos kopumā noslēgti 22 787 jauni apdrošināšanas līgumi 6743 no tiem trešajā ceturksnī). 73% no noslēgtajiem līgumiem ir uzkrājumu produkti. Balstoties uz kopējiem prēmiju ienākumiem, *Compensa* tirgus daļa Baltijas valstīs gada trijos ceturkšņos ir aptuveni 28,8 % (27,1% uz 31.12.2022.)

Citi nozīmīgi darījumi un notikumi

Sākot ar 2023 gadu Compensa ir ieviesusi jaunus ziņošanas standartus, kas aprakstīti 2022. gada pilnā pārskata 1.24 sadaļā. Gada pārskatā sniegtās provizoriskās aplēses par SFPS9 un SFPS17 standartu ieviešanas ietekmi uz uzņēmuma aktīviem, saistībām un pašu kapitālu palika spēkā. Visas skaitliskās atsauces šajā pārskatā uz pārskata periodu vērtībām ir balstītas uz standartiem, kas mainīti no 2023. gada 1. janvāra.

No 01.07.2023. par valdes locekli ievēlēts Ervins Vēveris, kurš ir arī jaunais Latvijas filiāles vadītājs. Līdzšinējā valdes locekļa Viktora Gustsona līgums beidzās 30.06.2023.

Tomas Milašius
Valdes priekšsēdētājs

Valdes locekļu paraksti

Valdes locekļi apstiprina Publiskā ceturkšņa pārskata pareizību.

Tomas Milašius
Valdes priekšsēdētājs

Tanel Talme
Valdes loceklis

Ervins Vēveris
Valdes loceklis

_____ 2023

Finanšu pārskati par 2023. gada 3 ceturkšņiem

Peļņas un zaudējumu pārskats

(Eiro)	2023 9 mēneši	2022 9 mēneši	Konsolidēts 2023 9 mēn	Konsolidēts 2022 9 mēn
Ienākumi no apdrošināšanas	56 275 259	43 792 104	56 275 259	43 792 104
Apdrošināšanas izdevumi	-46 170 931	-44 194 143	-45 694 898	-45 872 073
Neto ienākumi no pārāpdrošināšanas	502 303	-557 089	502 303	-557 089
Neto ienākumi (izdevumi) no apdrošināšanas	10 606 631	-959 127	11 082 664	-2 637 058
Procentu ienākumi	4 958 218	3 833 038	4 908 511	3 782 236
Citi ienākumi/izdevumi no investīcijām	6 569 111	-22 608 997	6 569 111	-22 608 997
Finanšu aktīvu vērtības samazināšanās zaudējumi	-28 137	-92 049	-28 137	-92 049
Ieguldījumu darbības rezultāts	11 499 192	-18 868 008	11 449 485	-18 918 810
Neto finanšu izmaksas no apdrošināšanas līgumiem	-3 276 439	-2 097 160	-3 276 439	-2 097 160
Neto finanšu izmaksas no pārāpdrošināšanas līgumiem	-662 856	-1 665	-662 856	-1 665
Ar ieguldījumu līgumu saistīto saistību kustība	-8 077 912	-6 535	-8 077 912	-6 535
Kopējais apdrošināšanas un ieguldījumu rezultāts	10 088 616	-21 932 495	10 514 941	-23 661 228
Citi saimnieciskās darbības ieņēmumi	60 552	31 047	190 597	31 047
Citi saimnieciskās darbības izdevumi	-1 892 982	-24 254	-1 988 133	-320 455
Citi ienākumi no ieguldījumiem	369 975	316 419	369 975	316 419
Citas finanšu izmaksas	3 346	28 762	3 346	28 762
Peļņa vai zaudējumi pirms nodokļiem	8 629 507	-21 580 521	9 090 725	-23 605 454
Ienākuma nodokļa izdevumi	-47 854	-527 748	-129 821	-583 262
Neto peļņa vai zaudējumi	8 581 653	-22 108 269	8 960 904	-24 188 716

Apvienoto ienākumu pārskats

(Eiro)	2023 9 mēneši	2022 9 mēneši	Konsolidēts 2023 9 mēn	Konsolidēts 2022 9 mēn
Neto pārskata gada peļņa	8 581 653	-22 108 269	8 960 904	-24 188 716
Cits vispārējs ienākums				
Peļņa (zaudējumi) no obligāciju patiesās vērtības izmaiņām	-3 621 334	-59 777 124	-3 621 334	-59 777 124
Neto finanšu izmaksas no apdrošināšanas līgumiem	4 751 977	80 354 201	4 751 977	80 354 201
Neto finanšu ienākumi no pārapirošināšanas līgumiem	98 644	304 461	98 644	304 461
Cits vispārējs ienākums kopā	1 229 287	20 881 538	1 229 287	20 881 538
Apvienotie pārskata gada ienākumi kopā	9 810 940	-1 226 732	10 190 192	-3 307 179

Bilance 30.09.2023.

(Eiro)	30.09.2023	31.12.2022	Konsol. 30.09.2023	Konsol. 31.12.2022
AKTĪVI				
Nauda un tās ekvivalenti	26 132 783	24 018 898	28 830 857	26 114 306
Finanšu aktīvi	469 805 989	440 832 602	466 780 462	437 835 354
Apdrošināšanas līgumu aktīvi	630 660	599 138	630 660	599 138
Pārāpdrošināšanas līgumu aktīvi	148 755	172 863	148 755	172 863
Citi aktīvi un debitoru parādi	2 176 749	1 799 158	2 474 506	1 924 449
Ieguldījumi radniecīgo un asociēto sabiedrību kapitālā izmantojot pašu kapitāla metodi	12 238 480	12 105 765	8 707 972	8 575 257
Nemateriālie aktīvi	1 139 680	1 003 446	4 194 859	4 058 624
Ieguldījumu īpašumi	0	0	2 050 663	2 050 663
Lietošanas tiesības	938 605	1 094 020	938 605	1 094 020
Materiālie aktīvi	253 433	239 202	862 064	814 819
Atliktie klientu piesaistīšanas izdevumi	82 311	82 365	83 961	84 015
Kopā aktīvi	513 547 444	481 947 456	515 703 363	483 323 508
SAISTĪBAS				
Nodokļu saistības	-39 122	335 908	86 721	379 784
Citas īstermiņa saistības	1 656 274	2 548 061	1 701 397	2 348 170
Finanšu saistības	1 532 645	1 735 931	1 532 645	1 735 931
Apdrošināšanas līgumu saistības	423 137 568	393 648 583	423 137 568	393 648 583
Pārāpdrošināšanas līgumu saistības	810 856	890 198	810 856	890 198
Uzkrājumi	0	0	0	0
Atliktā nodokļa saistības	0	0	0	0
Pārējās saistības	192	684	192	684
Kopā saistības	427 098 413	399 159 364	427 269 380	399 003 350
PAŠU KAPITĀLS				
Pamatkapitāls	11 604 000	11 604 000	11 604 000	11 604 000
Akciju emisijas uzcenojums	9 465 795	9 465 795	9 465 795	9 465 795
Likumā noteiktās rezerves	1 160 400	1 160 400	1 160 400	1 160 400
Pārējās rezerves	66 043 812	64 814 525	66 043 812	64 814 525
Nesadalītā peļņa (zaudējumi)	-1 824 976	-4 256 629	159 976	-2 724 562
Kopā pašu kapitāls	86 449 031	82 788 092	88 433 983	84 320 159
Kopā pašu kapitāls un saistības	513 547 444	481 947 456	515 703 363	483 323 508

Saīsināts naudas plūsmas pārskats

(Eiro)	2023 9 mēn	2022 9 mēn	Konsolidēts 2023 9 mēn	Konsolidēts 2022 9 mēn
Pamatdarbības naudas plūsma				
Saņemtās apdrošināšanas prēmijas	123 212 904	119 773 984	123 212 904	119 773 984
Apdrošināšanas atlīdzības un apmierinātās prasības	-67 426 218	-50 493 498	-67 426 218	-50 493 498
Pārāpdrošināšanas prēmijas atskaitot atlīdzības un komisijas, neto	-213 023	-431 628	-213 023	-431 628
Saimnieciskās darbības izdevumi	-24 962 505	-23 337 407	-24 646 497	-23 166 240
Līzinga maksājumi	-473 488	-417 681	-508 746	-354 712
Pārējie ienākumi un izdevumi	366 206	510 177	784 565	807 653
Neto naudas plūsma no darījumiem ar ieguldījumiem akcijās un fondu vienībās	-25 486 520	-22 812 345	-25 486 520	-22 812 345
Saņemtās dividendes	845 602	930 518	845 602	930 518
Neto naudas plūsma no darījumiem ar parāda vērtspapīriem un termiņnoguldījumiem	1 050 241	-22 174 407	1 050 241	-22 174 407
Saņemtie procenti	4 712 134	4 264 970	4 712 134	4 264 973
Ieguldījumu pārvaldīšanas pakalpojumu izdevumi	-340 276	-235 422	-340 276	-235 422
Samaksāts ienākuma nodoklis	0	0	-22 250	0
Pamatdarbības neto naudas plūsma	11 285 058	5 577 261	11 961 917	6 108 877
Ieguldījumu darbības naudas plūsma				
Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu iegāde	-375 720	-262 840	-424 714	-262 840
Izsniegto aizdevumu apmaksa	250 932	244 432	250 932	244 432
Izsniegtie aizdevumi	-3 341 402	-3 442 328	-3 341 402	-3 442 328
Ienākumi no procentiem	414 473	370 172	389 273	271 355
Ieguldījumu darbības neto naudas plūsma	-3 051 717	-3 090 564	-3 125 911	-3 189 381
Finanšu darbības naudas plūsma				
Izmaksātās dividendes	-6 150 000	-5 650 000	-6 150 000	-5 650 000
Kopējā naudas plūsma no finanšu darbības	-6 150 000	-5 650 000	-6 150 000	-5 650 000
Kopējā naudas plūsma	2 083 341	-3 163 302	2 686 006	-2 730 503
Nauda un tās ekvivalenti pārskata gada sākumā				
Nauda un tās ekvivalentu izmaiņas	2 083 341	-3 163 302	2 686 006	-2 730 503
Valūtas kursa izmaiņu ietekme	19 568	561	19 568	561
Nauda un tās ekvivalenti pārskata perioda beigās	26 132 783	23 891 259	28 830 857	25 827 907

Saīsinātais pašu kapitāla izmaiņu pārskats

(Eiro)	Parakstītais pamat- kapitāls	Akciju emisijas uzcenojums	Rezerves kapitāls	Pārējās rezerves	Nesadalītā peļņa / uzkrātie zaudējumi	Kopā
Bilance 31.12.2021	11 604 000	9 465 795	1 160 400	20 226 594	9 019 343	51 476 132
Grāmatvedības principu izmaiņu ietekme	0	0	0	1 956 210	4 756 855	6 713 065
Bilance 31.12.2021	11 604 000	9 465 795	1 160 400	22 182 804	13 776 198	58 189 197
Peļņas sadale					-5 650 000	-5 650 000
Izmaiņas citās rezervēs				42 631 721		42 631 721
Pārskata gada peļņa					-10 850 760	-10 850 760
Kopējā peļņa pārskata periodā				42 631 721		42 631 721
Bilance 31.12.2022	11 604 000	9 465 795	1 160 400	64 814 525	-2 724 562	84 320 159
Peļņas sadale	0	0	0	0	-6 150 000	-6 150 000
Izmaiņas citās rezervēs				1 229 287		1 229 287
Pārskata gada peļņa					8 960 904	8 960 904
Kopējā peļņa pārskata periodā				1 229 287	8 960 904	10 190 192
Bilance 30.09.2023	11 604 000	9 465 795	1 160 400	66 043 812	86 343	88 433 983

2023. gada 3 ceturkšņu publiskā pārskata ziņojuma pielikumi

1. pielikums Sagatavošanas pamats

Compensa Life Vienna Insurance Group SE starpposma ziņojums ir sagatavots saskaņā ar Starptautisko finanšu pārskatu standartu IAS 34 „Starpperiodu finanšu pārskati”. Starpperioda pārskats sagatavots saskaņā ar SFPS17 un SFPS9 prasībām.

2. pielikums Darījumi ar saistītajām pusēm

1. Tabula. Compensa Life Vienna Insurance Group SE darījumi ar saistītajām pusēm 2023/2022

(Eiro)	2023 9 mēneši	2022 9 mēneši
Mātes kompānija Vienna Insurance Group AG Wiener Versicherung Gruppe		
Pāraprošināšana	1 189 502	1 004 458
Citi pakalpojumi	76 042	196 344
Piešķirtais aizdevums (+)/ aizdevuma atmaksa (-)		
Obligāciju procentu ienākumi	34 314	34 405
Grupās kompānija VIG Re zajišt'ovna a s		
Pāraprošināšana	133 735	119 138
Grupās kompānija NNC Real Estate sp. z o.o.		
Izsniegts aizdevums, aizdevuma atmaksa	-88 832	-86 753
Saņemti procenti	80 740	85 631
Grupās kompānija SIA „Alauksta 13/15“		
Izsniegts aizdevums, aizdevuma atmaksa	-6 507	-6 336
Saņemti procenti	5 948	6 093
Grupās kompānija SIA „Artilērijas 35“		
Izsniegts aizdevums, aizdevuma atmaksa	-6 850	-6 693
Saņemti procenti	6 284	6 435
Saņemtās dividendes	18 000	0
Grupās kompānija SIA “Ģertrūdes 121”		
Izsniegts aizdevums, aizdevuma atmaksa	-22 758	-22 244
Saņemti procenti	20 889	21 393
Saņemtās dividendes	40 000	0
Grupās kompānija VIG Fund s.a (un tā meitasuzņēmumi)		
Izsniegts aizdevums, aizdevuma atmaksa	826 568	-122 868
Obligāciju dzēšana	23 130	22 500
Saņemti procenti	173 032	141 757
Saņemtās dividendes	303 575	303 125

Grupas kompānija SIA LiveOn (un tā meitasuzņēmumi)		
Izsniegts aizdevums, aizdevuma atmaksa	3 068 447	3 442 328
Procentu ienākumi (par aizdevumiem un obligācijām)	112 915	32 362

2. Tabula. Compensa Life Vienna Insurance Group SE debitoru parādi un saistības no saistītajām pusēm 30.09.2023.

	Prasības	Saistības
Mātes kompānija Vienna Insurance Group AG Wiener Versicherung Gruppe		
Pārāpdrošināšana	0	2 993
Citi pakalpojumi	0	23 606
Obligācijas	3 528 200	0
Procentu ienākumi	25 683	0
Grupas kompānija VIG Re zajišt'ovna a s		
Pārāpdrošināšana	0	69 458
Grupas kompānija VIG Fund s.a		
Obligācijas	582 429	0
Aizdevums	8 010 595	0
Procenti	9 058	0
Grupas kompānija SIA „Alauksta 13/15“		
Aizdevums	344 267	0
Procenti	0	0
Grupas kompānija SIA „Artilērijas 35“		
Aizdevums	363 931	0
Procenti	0	0
Grupas kompānija SIA “Ģertrūdes 121”		
Aizdevums	1 209 184	0
Procenti	0	0
Grupas kompānija NNC Real Estate sp. z o.o.		
Aizdevums	4 795 475	0
Grupas kompānija SIA LiveOn (un tā meitasuzņēmumi)		
Aizdevums	8 000 000	0